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            Protokół Nr XXXII/2017 

  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

Rozpoczęcie: godz. 09.00. 

Zakończenie: godz.11.46 

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do 

protokołu. 

Obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego Józef Piksa i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (lista gości stanowi 

zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności (15 radnych obecnych) 

stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.  

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady 

wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu). 

Radny Jarosław Buzarewicz przypomniał, że 8 listopada br. NSA wydał wyrok 

niekorzystny dla powiatu wałbrzyskiego. Zapytał dlaczego Przewodniczący Rady nie 

poinformował radnych o tym fakcie. Następnie, w imieniu Klubu radnych Platformy 

Obywatelskiej zawnioskował o wprowadzenie do bieżącego porządku obrad punktu dot. 

podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że wyrok sadu z 

dnia 8 listopada dotyczył uchwały z 13 października 2016 roku. W dniu 17 listopada 2016r. , 

rada podjęła uchwałę o niewyrażeniu zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, 

wykonując, tym samym, wyrok sądu o podjęciu decyzji w formie uchwały. Na wniosek 

Uzdrowiska Wojewódzki Sąd Administracyjny unieważnił uchwałę Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego odmawiając zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.  Sprawa podjęcia 

uchwały o wyrażeniu zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym jest zawieszona do 

chwili rozpatrzenia przez Naczelny Sąd Administracyjny skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 26 kwietnia 2017 roku 

stwierdzającego nieważność uchwały z dnia 17 listopada 2016 roku. 

Adwokat Anna Rakowska-Leputa potwierdzała, że NSA oddaliło skargę kasacyjną powiatu 

wałbrzyskiego od wyroku z 13 października 2016 roku, który stwierdził bezczynność rady 

powiatu, w związku z tym, że rada uznała, przed wydaniem ww. wyroku, że samo zajęcie 

stanowiska – bez podejmowania uchwały. Dodała, że prawomocne orzeczenie wskazuje, że 

niepodjęcie uchwały jest równoznaczne z odmową zgody, co stanowi bezczynność. 17 

listopada 2016 roku rada powiatu podjęła uchwałę,  w której odmówiła wyrażenia zgody  na 

rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Dopóki wyrok, który zapadł w kwietniu 2017 roku nie 

jest prawomocny (jest wniesiona skutecznie skarga kasacyjna), to istnieje w obrocie prawnym 

uchwała, która korzysta z prawa domniemania zgodności z prawem. Dopiero, kiedy ww. 

wyrok WSA będzie prawomocny, wówczas zajdzie możliwość podjęcia nowej uchwały.   

Gdyby zaś teraz została podjęta uchwała, jak wyżej proponowali radni, zaistniałaby sytuacja, 

w której funkcjonowałyby w tym samym przedmiocie dwie, sprzeczne ze sobą, uchwały. 
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Zwróciła uwagę na fakt, że uzdrowisko Szczawno-Jedlina złożyło kolejna skargę na 

bezczynność rady powiatu, która została oddalona w roku bieżącym przez WSA we 

Wrocławiu.  

Radny Kamil Orpel poprał wniosek radnego Jarosława Buzarewicza w sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad kwestii, która bulwersuje opinię publiczną od dłuższego 

czasu, gdzie zarzuca się radzie powiatu blokowanie zwolnienia z pracy radnego.  

Zawnioskował, aby uregulować stan prawny i podjąć poprawną uchwałę rady. Nie zgodził się 

ze stwierdzeniem, ze rada nie może aktualnie podjąć uchwały. Dodał, że rada może nawet 

uchylić lub zmienić poprzednią uchwałę, a także podjąć nową uchwałę.   

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że WSA 

wyrokiem nr III.SAB/WR/23/17 z dnia 18 października 2017 roku oddalił skargę na 

bezczynność rady powiatu.  Dodał, że wystąpił o wyrok sądu z uzasadnieniem  z dnia                    

8 listopada 2017 roku, który dotąd nie wpłynął do rady.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz wyraził opinię, że nie 

powinno się wprowadzać punktu w sprawie zaproponowanej przez przedstawicieli Klubu 

radnych Platformy Obywatelskiej, z uwagi na fakt, że byłoby to niezgodne z prawem. Dodał, 

że najpierw należałoby uchylić tę uchwałę, która nadal funkcjonuje w obrocie prawnym. 

Następnie wniósł o zamknięcie dyskusji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

przyjęcie wniosku Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej o wprowadzenie do bieżącego 

porządku obrad punktu dot. podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wyrażenia zgody rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

W wyniku głosowania: 6 za, 8 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych), ww. 

wniosek nie został podjęty. 

Radny Grzegorz Walczak wyraził obawy co do faktu, że wniesiona skarga kasacyjna 

również może być niekorzystna dla rady powiatu. Następnie zaproponował, aby do bieżącego 

porządku obrad wprowadzić punkt dot. wyjaśnienia sprawy związanej z wyrokami sądu w 

sprawie bezczynności rady powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał ww. wniosek pod 

głosowanie, proponując jednocześnie wprowadzenie tego punktu jako 18. 

W wyniku głosowania: 14 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych) 

Więcej uwag nie zgłoszono.  Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa  

poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz z zaproponowanymi 

zmianami. 

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych), Rada 

przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu: 

 

Porządek obrad:   

1. Otwarcie Sesji.  

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.  

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  
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5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 

budżecie na 2017 rok.  

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego  na lata 

2017-2027.  

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym 

oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.   

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej o nazwie Szkoła 

Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w ośmioletnią 

szkołę podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 

58-350 Mieroszów. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 

73, 58-350 Mieroszów. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne z siedzibą 

Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z 

siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa Specjalna nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą przy ul. 

Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu 

Szkole Podstawowej Specjalnej w Walimiu, wchodzącej w skład Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 

58-310 Szczawno-Zdrój. 

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Szkoła Policealna z 

siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdój, w szkołę ponadpodstawową o 

nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój. 

16. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nieodpłatnego 

przekazania Gminie Mieroszów zdeponowanego materiału  kamiennego wymontowanego 
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w trakcie przebudowy drogi powiatowej nr 3364D w Sokołowsku stanowiącego istotny 

komponent historycznego układu urbanistycznego.   

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr III/21/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w 

sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

18. Informacja dotycząca sprawy związanej z wyrokami sądowymi w temacie wyrażenia 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Arkadiuszem Muchą. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 1 

Zrealizowano. 

Ad 2 

Zrealizowano. 

Ad 3 

Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                 

(15 radnych obecnych). 

Radny Leonard Górski opuścił salę obrad (14 radnych obecnych. 

 

Ad 4 

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania 

uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (14 radnych obecnych na sali obrad).  

 

Ad 5 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 172 436,00 zł 

z tego : 

a) dochody bieżące                                                       145 190,45 zł 

b) dochody majątkowe                                                     27 245,55 zł. 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 172 436,00 zł 

z tego : 

a) wydatki bieżące                                                        141 941,45 zł 

b) wydatki majątkowe                                                     30 494,55 zł. 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:  

Planowane dochody                                          48 990 073,07 zł 

Planowane dochody bieżące                               45 113 249,52 zł 

Planowane dochody majątkowe                             3 876 823,55 zł 
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Planowane wydatki ogółem                               55 685 045,07 zł 

Planowane wydatki bieżące                                 44 697 841,52 zł 

Planowane wydatki majątkowe                            10 987 203,55 zł 

Planowany deficyt                                               -6 694 972,00 zł 

Planowane przychody                                            7 454 972,00 zł 

Planowane rozchody                                              760 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

Uchwała Nr XXXII/66/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się na sali 

obecnych 14 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 

 

Ad 6 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego  na lata 2017-2027.  

Uaktualnione po dokonanych zmianach w budżecie powiatu planowane dochody i wydatki na 

rok 2017 Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą:  

- planowane dochody ogółem 48.990.073,07 zł  

- planowane dochody bieżące 45.113.249,52 zł  

- planowane dochody majątkowe 3.876.823,55 zł  

- planowane wydatki ogółem 55.685.045,07 zł  

- planowane wydatki bieżące 44.697.841,52 zł  

- planowane wydatki majątkowe 10.987.203,55 zł  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

Uchwała Nr XXXII/67/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego  na lata 2017-2027 

została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali 

obecnych 14 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 
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Ad 7 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Monika Kuśtak  przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.  Powiedziała, że przedmiotowa uchwała 

podejmowana jest każdego roku. niniejsza propozycja określa maksymalne możliwe stawki.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za 

usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.   

Uchwała Nr XXXII/68/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu została podjęta w 

wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 14 radnych - 

uchwała stanowi załącznik nr 7  do protokołu. 

 

Ad 8 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej o nazwie Szkoła 

Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w ośmioletnią szkołę 

podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 

Mieroszów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinie Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z 

siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w ośmioletnią szkołę podstawową o nazwie 

Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów. 

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej o nazwie Szkoła 

Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w ośmioletnią szkołę 

podstawową o nazwie Szkoła Podstawowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 

Mieroszów została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na 

sali obecnych 14 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad 9 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 

58-350 Mieroszów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna 

z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w szkołę ponadpodstawową o nazwie 

Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów. 

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą Nowe Siodło 

73, 58-350 Mieroszów została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 

wstrzymujących się, na sali obecnych 14 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Ad 10 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne z siedzibą 

Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia 

działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne z siedzibą Nowe Siodło 

73, 58-350 Mieroszów. 

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne z siedzibą 

Nowe Siodło 73, 58-350 Mieroszów została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw,   
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0 wstrzymujących się, na sali obecnych 14 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Ad 11 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z 

siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia zakończenia 

działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z siedzibą przy ul. 

Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim. 

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z 

siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim została podjęta w wyniku głosowania:               

14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 14 radnych - uchwała stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 12 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa Specjalna nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą przy ul. Nowa 

Kolonia 9, 58-320 Walim. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna 

nr 2 z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim, w szkołę ponadpodstawową o 

nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 

Walim. 
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Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

zakończenia działalności przez dotychczasowe Publiczne Gimnazjum Specjalne nr 2 z 

siedzibą przy ul. Nowa Kolonia 9, 58-320 Walim została podjęta w wyniku głosowania: 14 

za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 14 radnych - uchwała stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad 13 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkole 

Podstawowej Specjalnej w Walimiu, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie nadania statutu Szkole 

Podstawowej Specjalnej w Walimiu, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu. 

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie nadania statutu 

Szkole Podstawowej Specjalnej w Walimiu, wchodzącej w skład Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu została podjęta w wyniku głosowania: 14 za,                          

0 przeciw, 0 wstrzymujących się, na sali obecnych 14 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 

13 do protokołu. 

 

Ad 14 

Radny Jarosław Buzarewicz opuścił salę obrad (13 radnych obecnych na sali). 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą przy ul. Kolejowej 2,               

58-310 Szczawno-Zdrój. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła Zawodowa z siedzibą 
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przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie 

Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój. 

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój, w szkołę 

ponadpodstawową o nazwie Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą przy ul. Kolejowej 2,               

58-310 Szczawno-Zdrój została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw,                            

0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

Ad 15  

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkiewicz 

przedstawiła projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Szkoła Policealna z 

siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie 

Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji 

Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna 

Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Szkoła Policealna z siedzibą przy                  

ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Szkoła 

Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój. 

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o naw sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Szkoła Policealna z 

siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdój, w szkołę ponadpodstawową o nazwie 

Szkoła Policealna z siedzibą przy ul. Kolejowej 2, 58-310 Szczawno-Zdrój została podjęta w 

wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się, na sali obecnych 13 radnych - 

uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad 16 

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nieodpłatnego przekazania Gminie Mieroszów 

zdeponowanego materiału  kamiennego wymontowanego w trakcie przebudowy drogi 

powiatowej nr 3364D w Sokołowsku stanowiącego istotny komponent historycznego układu 

urbanistycznego.  Mając na uwadze fakt, że Burmistrz Mieroszowa zadeklarował gotowość 

przejęcia materiału kamiennego, a Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków  we 

Wrocławiu wskazał na taki sposób zagospodarowania materiału kamiennego  
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w przyszłych pracach rewaloryzacyjnych prowadzonych przez Burmistrza Mieroszowa w 

interesie lokalnym i społecznym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię 

Komisji budżetu i Rozwoju powiatu do omawianego projektu uchwały. Następnie otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Jarosław Buzarewicz wrócił na salę obrad (14 radnych obecnych na sali). 

Radny Grzegorz Walczak opuścił salę obrad (13 radnych obecnych na sali) 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  w sprawie nieodpłatnego przekazania 

Gminie Mieroszów zdeponowanego materiału  kamiennego wymontowanego w trakcie 

przebudowy drogi powiatowej nr 3364D w Sokołowsku stanowiącego istotny komponent 

historycznego układu urbanistycznego.   

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nieodpłatnego 

przekazania Gminie Mieroszów zdeponowanego materiału  kamiennego wymontowanego w 

trakcie przebudowy drogi powiatowej nr 3364D w Sokołowsku stanowiącego istotny 

komponent historycznego układu urbanistycznego została podjęta w wyniku głosowania:             

13 za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się, na sali obecnych 13 radnych - uchwała stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przerwa od godz. 9.45 do godz. 10.05. 

Radny Grzegorz Walczak wrócił na salę obrad (14 radnych obecnych na sali obrad).  

 

Ad 17 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa  przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/14 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  Powiedział, że na wniosek Przewodniczącego 

klubu Radnych Platformy Obywatelskiej Jarosława Burewicza, przewodniczący rady,                   

w siedzibie tut. Starostwa, zorganizował 15 listopada br. spotkanie z przedstawicielami 

klubów celem wypracowania konsensusu odnośnie wskazania swoich przedstawicieli do 

składu osobowego komisji rewizyjnej. Przypomniał, ze zgodnie z zapisami ustawowymi, 

Klub radnych PSL, którego członkowie pełnią funkcje, o których mowa była na poprzednim 

posiedzeniu rady, nie mogą zostać wskazani do prac w komisji rewizyjnej. Klub Radnych 

Platformy Obywatelskiej nie zaakceptował tego, zaznaczając, że zgłosi swojego kandydata 

tylko wówczas, kiedy Klub Radnych PSL wskaże do składu komisji swojego przedstawiciela.  

Poinformował następnie, że grupa radnych – członkowie Klubu Radnych Platformy 

Obywatelskiej,  zwróciła się do Wojewody Dolnośląskiego o wyjaśnienie przedmiotowej 

sprawy, a następnie odczytał treść pisemnego stanowiska we wskazanym przedmiocie sprawy 

(pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu): „(...) przypadku, gdy  klub radnych nie wskaże 

swojego kandydata do komisji rewizyjnej, w takich okolicznościach nie sposób uznać, by 

rada, powołując komisję w składzie nieodpowiadającym wymogowi  ustawowemu, 

wynikającemu z art.  16 ust 2 ustawy, naruszyła prawo.  Jak słusznie wskazał Naczelny Sąd 

Administracyjny (…), sytuacja, gdy klub rezygnuje ze zgłoszenia kandydata  na członka 



 12 

komisji rewizyjnej i nie widzi możliwości zmiany stanowiska, jego działanie prowadzi do 

realnej niemożności ukształtowania zgodnego z prawem składu tej komisji. W konsekwencji 

takie działanie klubu prowadzić może do destabilizowania pracy organów powiatu, a nawet  

gdyby uznać za podjęte we wskazanych okolicznościach faktycznych, uchwała o powołaniu 

komisji rewizyjnej w składzie, w której nie ma przedstawicieli  wszystkich klubów jest 

sprzeczna z prawem, to tym samym rada działałaby bez wymaganej  przepisami komisji. 

Gdyby  taki stan się przedłużył, to z uwagi na doniosłą funkcję komisji rewizyjnej  mogłoby 

dojść do ustanowienia zarządu komisarycznego i zawieszenia organów powiatu. Takie 

świadomie działanie klubu radnych, uniemożliwiające powołanie komisji  rewizyjnej, w 

ustawowo określonym składzie musi być uznane za działanie naruszające  prawo oraz przez 

nieuzasadnioną rezygnację z przyznanego ustawą publicznego prawa podmiotowego, za 

nadużycie tego prawa i wykorzystywanie go do celów niezgodnych z intencjami 

ustawowymi, w takich okolicznościach, uchwała rady powiatu powołująca komisję rewizyjną 

w okrojonym składzie, nie narusza prawa (...)”. Następnie otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, radny Jarosław Buzarewicz 

potwierdził zapewnienia o fakcie, że jeżeli Klub radnych PSL wskaże swojego kandydata do 

prac w komisji rewizyjnej, wówczas i Klub Radnych Platformy Obywatelskiej wytypuje 

swojego przedstawiciela.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że Klub Radnych PSL miał już swojego 

przedstawiciela w składzie osobowym komisji rewizyjnej. Wskazał, że był to obecny 

przewodniczący rady, Józef Piksa. Następnie zaproponował, aby przewodniczącym komisji 

rewizyjnej był radny Bogusław Uchmanowicz. 

Radny Bogusław Uchmanowicz wyraził zgodę.  

Radny Grzegorz Walczak powtórzył słowa radnego Jarosława Buzarewicza, ze klub 

radnych Platformy Obywatelskiej wskaże swojego przedstawiciela do prac w komisji 

rewizyjnej, wówczas kiedy zrobią to wszystkie kluby radnych, bez wyjątku. Dodał, że Klub 

PO ma już wytypowanego swojego kandydata. Dodał, że na uwagę zasługuje również fakt, że 

dotąd Klub PO miał dwóch swoich członków w składzie tej komisji. Wspomniał, że każdy 

klub powinien współodpowiadać za pracę komisji rewizyjnej, także klub PSL. Nadmienił, że 

praca komisji w poprzednim składzie była bardzo utrudniona.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że przepisy 

prawa wskazują, że w skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele 

wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych, pełniących funkcje, o których mowa art. 14 ust. 1 

ustawy, oraz będących członkami zarządu. Ten przepis wskazuje, że w skład komisji 

rewizyjnej muszą wchodzić przedstawiciele  wszystkich klubów radnych. Dodał, że wymóg 

ten nie ma charakteru absolutnego i w szczególnych okolicznościach możliwe jest 

funkcjonowanie komisji rewizyjnej w niepełnym składzie. Nadmienił, że kiedy był członkiem 

komisji rewizyjnej, nikt nie wskazywał na żadne perturbacje zachodzące w działalności 

komisji.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz poprosił o zamknięcie 

dyskusji w przedmiotowym temacie.  

Radny Kamil Orpel powiedział, że Klub Radnych Platformy Obywatelskiej chce zgłosić 

swojego kandydata do składu komisji rewizyjnej, a tym samym wyraża wolę współpracy w 

omawianej kwestii.  Następnie wskazał  kolejny kilka możliwości wskazania przez aktualny 
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skład Klubu PSL swojego kandydata: rezygnacja  z pełnienia jednej funkcji: w zarządzie lub 

prezydium rady, Klub PSL może przyjąć w swój skład jednego z radnych, który nie jest 

zrzeszony  w żadnym klubie radnych, Klub PSL może zostać rozwiązany.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa analogicznie zasugerował, że 

tym samym Klub radnych PO może rozwiązać swój skład.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział, że Klub Radnych PSL wykazał wolę 

współpracy, chociażby z uwagi na fakt, że jego przedstawiciele uczestniczyli w spotkaniu 

zorganizowanym przez przewodniczącego rady.  

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się do radnych o zażegnanie konfliktu w przedmiotowej 

sprawie i uszanowanie aktualnie zaproponowanego jednoosobowego składu komisji 

rewizyjnej, którego przewodniczącym byłby radny Bogusław Uchmanowicz, jak 

zaproponował starosta wałbrzyski. Następnie poprosił o zamkniecie dyskusji w 

przedmiotowym temacie obrad. 

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska zaapelowała o rozsądek w 

aspekcie wskazania składu osobowego komisji rewizyjnej, a następnie podzieliła opinię 

radnych o konieczności zamknięcia dyskusji na obecnym etapie. 

Radny Kamil Orpel zapytał o wysokość diety, jaką po objęciu funkcji Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej otrzymywałby radny Bogusław Uchmanowicz. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa odpowiedział, że takie kwestie 

reguluje stosowna uchwała rady powiatu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie 

podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/14 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Uchwała Nr XXXII/69/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

III/21/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta                     

w wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw,  6 wstrzymujących się na sali obecnych 14 radnych - 

uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad 18 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego poinformował, że  8 listopada br. odbyła się 

rozprawa w Naczelnym Sądzie Administracyjnym w Warszawie w sprawie rozpatrzenia 

wniosku Rady Powiatu Wałbrzyskiego o kasację wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego z dnia 13 października 2016 roku. NSA odrzucił nasz wniosek. Nie mamy 

jeszcze pełnej dokumentacji, czyli wyroku wraz z uzasadnieniem, niemniej jednak należy 

uznać, że wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wskazujący na bezczynność Rady 

w zakresie braku decyzji w formie uchwały wyrażającej zgodę na rozwiązanie stosunku pracy 

z radnym, został utrzymany. Przypomniał, że Rada przychyliła się do wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i podjęła stanowisko w formie uchwały o 

niewyrażeniu zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym w listopadzie 2016 roku. 

Uzdrowisko Szczawno – Jedlina S. A. zaskarżyło tą uchwałę Rady, a Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w dniu 26 kwietnia 2017 roku unieważnił zaskarżoną uchwałę w całości, 



 14 

uznając, że brak było argumentów do niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 

radnym. Rada nie zgodziła się z takim rozwiązaniem i wniosła skargę kasacyjną do NSA w 

Warszawie. Sprawa jest w toku.  

Adwokat Anna Rakowska - Leputa wyjaśniła, że w uzasadnieniu do wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 16 października 2017 roku (oddalającego 

skargę Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S. A.) zostało wskazane między innymi, że  „w 

rozważanym przypadku należało uznać, że wobec zaskarżenia skargą kasacyjną wyroku WSA 

we Wrocławiu nie można Radzie Powiatu Wałbrzyskiego zarzucić bezczynności w 

załatwieniu wniosku strony skarżącej z dnia 22.01.2016 roku.” W ocenie sądu nie można 

dopuścić do sytuacji kiedy w obrocie prawnym będą dwie uchwały w sprawie załatwienia 

wniosku Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S. A. czyli do chwili, w której nie ma stwierdzonej 

prawomocnie nieważności uchwały z 17.11.2017 roku, Rada nie powinna podjąć drugiej 

uchwały w tym samym temacie. Jak podkreśliła istnieje teoretyczna możliwość wznowienia 

procedury uchwałodawczej w tym zakresie. Może to nastąpić poprzez unieważnienie uchwały 

z dnia 17.11.2017 roku i podjęcie drugiej w tym samym temacie. Druga możliwość to 

złożenie ponownego wniosku przez Uzdrowisko Szczawno – Jedlina wówczas Rada będzie 

miała możliwość podjęcia nowej uchwały w tej sprawie (propozycje z uzasadnienia wyroku).  

Radny Grzegorz Walczak podkreślił, że brak jednoznacznej decyzji Rady (które nie będzie 

budziło wątpliwości) w zakresie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

doprowadziło, że Powiat poniesie wysokie koszty procesowe, Rada proceduje w tej sprawie 

już drugi rok poddając pod dyskusję różne rozstrzygnięcia i wyroki sądu przez co traci 

wiarygodność. Przypomniał, że sytuację tą można w sposób przejrzysty zakończyć, 

unieważniając poprzednią uchwałę i podejmując taką, która nie będzie budziła wątpliwości 

ani w zakresie jej treści ani w zakresie uzasadnienia. Zaapelował do Przewodniczącego Rady 

o uregulowanie tej sprawy.  

Radny Kamil Orpel zwrócił się z pytaniem do radnych jakie przeszkody nie pozwalają na 

podjęcie kroków w celu podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody na rozwiązanie stosunku pracy 

z radnym. Wspomniał, że Klub Platformy Obywatelskiej 1,5 roku temu przedstawił jakie 

mogą być konsekwencje podjęcia  niewłaściwej decyzji. Dzisiejsza dyskusja zdaniem radnego 

potwierdza ówczesne przypuszczenia.  Zaapelował do Przewodniczącego Rady, aby na naj 

bliższą sesję przygotował projekt uchwały, którego uzasadnienie będzie zgodnie z prawem 

określać zasadność decyzji określonej w treści. Jeżeli argumenty będą wiarygodne i nie będą 

budziły wątpliwości cała Rada będzie za taką decyzją. Stwierdził, że brak określonych 

kroków Rady  w tym zakresie powoduje, że  zaczynają się tą sprawą interesować media 

ogólnopolskie. Zaapelował, aby nie dopuścić do sytuacji, że przez tą karygodną sprawę radni 

będą musieli tłumaczyć się z tego  medialnie.  

Przewodniczący Rady Józef Piksa poinformował, że do czasu rozstrzygnięcia zaskarżonej 

uchwały w NSA, nie będzie ponownego procedowania w tej sprawie.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że do czasu 

rozstrzygnięcia sprawy w NSA  przedmiotowa uchwała Rady  Powiatu Wałbrzyskiego 

obowiązuje w obrocie prawnym i podejmowanie drugiej będzie niezgodne z prawem.  

Radny Marek Tarnacki podkreślił, że działania, które są podejmowane w tym zakresie to 

czytelny obraz  wykorzystania sporu z zakresu prawa pracy  do prowadzenia sporu 
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politycznego.  Wyjaśnił, że pracodawca aby rozwiązać stosunek pracy z pracownikiem, nie 

potrzebuje mieć zgody rady, a jedynie uchwałę ze stanowiskiem, którą pracodawca otrzymał.  

Mistyfikacja  tego sporu, który wnika w coraz szersze kręgi (zakład pracy ->Rada Powiatu -> 

media lokalne -> media ogólnopolskie)  i jest przykrywką zaniechań pracodawcy.  Każdy 

pracodawca zna swoje obowiązki i doskonale wie jak zadziałać zgodnie z przepisami  prawa 

pracy wobec pracownika, który długotrwale przebywa na zwolnieniu lekarskim (ok.3 lat). 

Pracodawca powinien dbać o interes firmy, a w tym przypadku jest wiele nieścisłości. Przy tej 

okazji szczegółowo omówił jakie kroki mógłby podjąć Prezes Uzdrowiska Szczawno – 

Jedlina, działając w interesie firmy.  Radny poddał pod rozwagę przemyślenie, czy 

pracodawca nie chce przenieść ciężaru swoich zaniechań na Radę Powiatu żądając przez 

składanie kolejnych skarg wymuszenia podjęcia decyzji o wyrażeniu zgody na  rozwiązanie 

stosunku pracy z radnym Arkadiuszem Muchą. Cała ta sytuacja urąga powadze tej Rady.  

Radny podkreślił, że po to medialnie manipuluje się niezwykle prostą sprawą z zakresu prawa 

pracy,  aby ośmieszyć tak ważny organ uchwałodawczy jakim jest Rada.   

Radny Jarosław Buzarewicz wspomniał, że rada podjęła tak wiele ważnych i potrzebnych 

decyzji, które w obliczu afery z Arkadiuszem Muchą zupełnie nie są brane pod uwagę, bo 

media wciąż karmione są nowymi wyrokami Sądu. Kolejny radny wspomniał, że przez tą 

sprawę ucierpiał dobry wizerunek Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Jedyne, co ustawodawca 

wymaga od Rady w sytuacji wniosku pracodawcy to wskazać w uchwale jednoznaczne 

argumenty czy chęć zwolnienia pracownika jest związana z pełniona przez niego funkcja 

radnego. Tego rada nie zrobiła.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zgodził się z przedmówcami, którzy w swoich 

wypowiedziach uznali, że manipulacja faktami doprowadziła do niedomówień, a 

najskuteczniejszym nośnikiem takich sensacji są media.   

Adwokat Anna Rakowska – Leputa wspomniała, że art. 22 ust 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym mówi o ty kiedy Rada musi odmówić zgody na rozwiązanie stosunku pracy z 

radnym, a nie kiedy może. Rada nie jest związana wnioskiem pracodawcy i jeżeli po 

wnikliwym zbadaniu sprawy radni będą mieli wątpliwości Rada może odmówić takiej zgody. 

Zdaniem Radnego Kamila Orpla, jeżeli Prezes Uzdrowiska Paweł Skrzywanek zwolniłby 

radnego Arkadiusza Muchę bez zgody rady poniósłby jako pracodawca, konsekwencje.   Jest 

to spółka publiczna i prezes nie może podejmować  ryzyka, które narazi go na dyscyplinę 

finansów publicznych.  

 Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zaproponował, aby Rada w 

formie stanowiska zwróciła się do władz Województwa Dolnośląskiego, któremu podlega 

spółka, o sprawdzenie jak Prezes Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S. A. zarządza spółką i jak 

jest ona prowadzona w zakresie realizacji zadań, które zostały powierzone radnemu 

Arkadiuszowi Musze oraz spraw z zakresu prawa pracy.   

Radny  Grzegorz Walczak zaapelował, aby takie działania zostawić organom nadzorczym 

tej spółki.  

Więcej uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 19 

Interpelacje i zapytania radnych. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa  poinformował, że w okresie 

między sesjami nie złożono żadnego zapytania. Następnie otworzył dyskusję.  

Radny Marek Tarnacki ponowił swoją  interpelacje w  zakresie konieczności usunięcia karp 

w Starym Lesieńcu na drodze 3366D. a także o zwrócił się o usunięcie pozostałych części 

drzew na trasie Gorce - Czarny Bór – Stary Lesieniec. Karpy te miały być usunięte do 15 

listopada, a tego nie wykonano.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zobowiązał się 

zweryfikować zgłoszoną sytuację.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 20.  

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa powiedział, że w okresie 

między sesjami nie wpłynął żaden wniosek.  

Przypomniał również, że 2 grudnia 2017 roku  Stowarzyszenie Witold i Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego organizują I Powiatową Barbórkę w Centrum Kulturalno – Kongresowym w 

Boguszowie Gorcach.  Radnych, którzy potwierdzili swoją obecność prosimy o przybycie na 

godzinę 16,00.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Dyrekcja oraz dzieci i młodzież Domu Dziecka 

„CATHARINA” w Nowym Siodle jak, co roku zapraszają serdecznie Radnych Powiatu 

Wałbrzyskiego na wigilię w dniu 15 grudnia 2017 roku o godzinie 17,00. Radni, którzy 

zechcą wziąć udział w tym wyjątkowym spotkaniu proszeni są o potwierdzenie przybycia. 

Najprostszą formą będzie zgłoszenie udziału do Biura Rady.   

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 21 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego Józef Piksa zamknął obrady XXXII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na 

tym protokół zakończono. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.  

 
Protokół sporządziły: 

 

Anna Gromniak 
Violetta Muszyńska 

 

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady 

 


